[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  03.05.2012 г.    №    1107

Об утверждении Плана мероприятий  по противодействию

коррупции  в администрации Вольского муниципального района

на 2012-2014 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Саратовской области   от 29.12.2006г. № 155-ЗСО «О противодействии коррупции в Саратовской области», на основании ст. 38 Устава Вольского муниципального района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Вольского муниципального района на 2012-2014 годы (приложение).

2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального района                                                             И.И. Пивоваров
Приложение

к постановлению администрации

  Вольского муниципального района

 от  03.05.2012г. № 1107
План

мероприятий по противодействию коррупции в администрации

Вольского муниципального района на 2012-2014 годы

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Проведение проверки нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов на коррупциогенность
	По мере издания нормативно-правового акта (внесения проектов нормативно-правовых актов)
	Управление правового обеспечения администрации Вольского муниципального района

	2.
	Обеспечение ведения номенклатурного дела по реализации антикоррупционной политики и своевременного приобщения к нему информационных материалов
	постоянно
	Управление правового обеспечения администрации Вольского муниципального района

	3.
	Рассмотрение на постоянно действующих совещаниях при главе администрации Вольского муниципального района вопросов противодействия коррупции, ее аморальности, негативного влияния на экономическую и политическую обстановку в стране, с освещением выявленных фактов коррупции
	Один раз в полугодие
	Глава администрации Вольского муниципального района

	4.
	Организационно – техническое и документационное обеспечение деятельности комиссии по урегулированию конфликта интересов Вольского муниципального района, а также совершенствование нормативно-правовых актов администрации Вольского муниципального района, регламентирующих ее функционирование
	постоянно
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадровой работы администрации Вольского муниципального района

	5.
	Осуществление проверок достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Вольского муниципального района, и муниципальными служащими администрации Вольского муниципального района
	По мере поступления соответствующей информации
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадровой работы администрации Вольского муниципального района

	6.
	Организация и обеспечение работы по рассмотрению уведомлений представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений
	постоянно
	Руководитель аппарата администрации Вольского муниципального района

	7.
	Обеспечение контроля исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими, проходящими муниципальную службу на должностях, замещение которых связано с коррупционным риском, и устранение таких рисков
	постоянно
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадровой работы администрации Вольского муниципального района

	8.
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими администрации Вольского муниципального района ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков
	постоянно
	Руководители структурных подразделений администрации Вольского муниципального района

	9.
	Организация правового просвещения муниципальных служащих администрации Вольского муниципального района по антикоррупционной тематике, в том числе доведение до муниципальных служащих положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме взятки, об увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проверки сведений, предоставляемых указанными лицами в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции
	Постоянно, в соответствии с планом администрации Вольского муниципального района
	Управление правового обеспечения администрации Вольского муниципального района, руководитель аппарата администрации Вольского муниципального района

	10.
	Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются муниципальные служащие администрации Вольского муниципального района, принятие мер, предусмотренных законодательством Российской Федерации по предотвращению и урегулированию конфликта интересов и предание гласности каждого такого случая и применение мер ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации
	Постоянно, при выявлении соответствующих нарушений
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадровой работы администрации Вольского муниципального района

	11.
	Организация профессиональной переподготовки, повышения квалификации и стажировки муниципальных служащих администрации Вольского муниципального района, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Постоянно, в соответствии с планом администрации Вольского муниципального района
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадровой работы администрации Вольского муниципального района

	12.
	Проведение аттестации муниципальных служащих администрации Вольского муниципального района
	Согласно графика
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадровой работы администрации Вольского муниципального района

	13.
	Организация работы по формированию кадрового резерва и повышение эффективности его использования
	постоянно
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадровой работы администрации Вольского муниципального района

	14.
	Организация размещения и исполнения муниципальных заказов в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов, на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и иными законодательными актами Российской Федерации и Саратовской области
	По мере необходимости
	Отдел муниципального заказа администрации Вольского муниципального района

Руководитель аппарата

  О.Н. Сазанова

4